КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от « 26» апреля  2012 года                                                          № 118
с. Троицкое

«О проведении

Х районного слета детских подростковых организаций»
В соответствии с планом работы на 2011 – 2012 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести Х районный слет детских подростковых организаций 18 мая  2012 г.
1.1.Утвердить положение о проведении Х районного слета детских подростковых организаций (Приложение №1)

1.2.Утвердить организационный комитет Х районного слета детских подростковых организаций (Приложение №2)

1.3.Утвердить смету расходов на проведение Х районного слета детских подростковых организаций (Приложение №3)

2.Контроль за проведением Х районного слета детских подростковых организаций возложить на инспектора по воспитательной и внешкольной работе  Курганскую И.В.
Председатель комитета                                                      Тупикин А.С.
   Исполнила Цайтлер О.Н. тел. 8(38534)22857

Приложение №1 к приказу

    Комитета Троицкого района

                                                             Алтайского края

                                                                                     по образованию

                                                                                     от                                  №
ПОЛОЖЕНИЕ

О Χ районном слете детских  подростковых организаций

1.Цель:

   Создание условий для развития детского движения в  Троицком районе.

Задачи:

· Создание единого воспитательно-образовательного взаимодействия подростка и взрослого;

· Реализация творческого потенциала детей и подростков;

· Формирование лидерских навыков поведения;

· Подведение итогов работы детских организаций за 2011-2012 учебный год.
2.Участники слета

На Χ районный слет детских и подростковых общественных организаций приглашаются делегации от каждой организации в количестве не более 10 человек  и одного руководителя.

3.Организаторы слета
Организацию и проведение слета  детских и подростковых организаций обеспечивают МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр» при поддержке комитета по образованию.

4.Порядок представления документов:

Для регистрации участия в Х слете необходимо подать заявку до 15 мая, в которой должны быть указаны:
        - название организации;

            - школа;

        - Ф.И. делегатов, класс, занимаемая в организации должность;

            - руководитель организации.

Заявка, заверенная директором школы, отправляется по адресу: с. Троицкое, ул. Комсомольская, 53, МБОУ ДОД «Троицкий детско- юношеский центр», каб. № 10 или на электронный адрес olkazai@mail.ru
Для награждения школьников - активистов детского движения Благодарственным письмом районной организации «САМИ» необходимо:

предоставить ходатайство на поощрение, приложив характеристику с указанием конкретных заслуг (за год) до 14 мая 2012 года. Документы должны быть заверены руководителем организации. Количество кандидатов на поощрение от организации – не более 2 человек.

Это относится к организациям, принимавшим участие в районном конкурсе «Лучшая детская организация района».

5. Программа слета:

· 9.30.- 10.00. Регистрация участников слета.

· 10.00.- 10.30. Открытие слета.

-построение делегаций;

       -сдача рапортов (приложение 1);

       -выступление гостей;

· 10.30 – Рабочая часть слета

- коллективно - творческая работа.

(маршрутная  игра, посвящённая 75-летию Алтайского края)

- Закрытие слета.

6. Порядок проведения слета:

Слет проводится 18 мая 2012 года в районе Пионерского озера. В случае дождя слёт проводится в РДК.
Делегациям иметь при себе:

· символы и атрибуты организации

(для торжественного построения)

· на одежде  эмблему организации

· ручку и бумагу

Форма одежды – спортивная
7. Награждение

На Х слете детских подростковых организаций будут подведены итоги районного конкурса «Лучшая детская организация района».  Организация – победитель получит диплом и памятный подарок. Всем участникам будут вручены свидетельства участия.

По всем вопросам обращаться в МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр», ул. Комсомольская, 53, т. 22- 8- 57, Цайтлер О.Н.

                                                                                  Приложение №2 к приказу

Комитета Троицкого района

                                                            Алтайского края

                                                                                      по образованию

                                                                                       от                                  №

Руководство проведением Х районного слета детских подростковых организаций, осуществляет Организационный комитет.

В состав организационного комитета входят:

1.Курганская И.В. – инспектор по воспитательной и внешкольной работе комитета Троицкого района Алтайского края по образованию.

2.Колыхалова Е.Г. – директор МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр».

3.Цайтлер О.Н. – методист МБОУ ДОД «Троицкий детско-юношеский центр».

                                                                                    Приложение №3 к приказу

Комитета Троицкого района

                                                             Алтайского края

                                                                                      по образованию

                                                                                       от                                  №

Смета расходов на проведение Х районного слета детских подростковых организаций
Смета расходов:
1. Канцелярские расходы – 500 руб.

2. Приз –3 шт  х 1000 руб. = 3000 руб.

Итого: 3500 рублей (три тысячи пятьсот рублей).